
486  przypadków  NOP  na
szczepionkę  AstraZeneca  w
Estonii
16 marca 2021
Ponad  480  przypadków  niepożądanych  reakcji  na  szczepionkę
AstraZeneca zostało zgłoszonych w Estonii w ciągu tygodnia,
poinformował w poniedziałek tamtejszy departament zdrowia. „W
zeszłym tygodniu zarejestrowano 530 niepożądanych reakcji na
szczepionki  COVID-19,  z  których  486  było  związanych  ze
szczepionką  AstraZeneca.  Z  tą  szczepionką  odnotowano  dwa
poważne przypadki, ale ich bezpośredni związek ze szczepieniem
nie jest jasny” – czytamy w raporcie.

„W jednym przypadku 68-letnia kobieta doznała wylewu krwi do
mózgu następnego dnia po szczepieniu. Cierpiała na zaburzenia
świadomości,  bóle  głowy  i  zaburzenia  widzenia.  Kobieta
wymagała  hospitalizacji  w  trybie  nagłym.  Związek  między
incydentem  a  szczepionką  jest  obecnie  niejasny”.  W  drugim
przypadku  63-letnia  kobieta  straciła  przytomność  na  tle
wysokiej  gorączki,  upadła,  doznała  urazu  głowy  i  zmarła.
Pacjentka miała współistniejące choroby układu krążenia.

Jak podaje estońskie Ministerstwo Zdrowia od 27 grudnia, kiedy
w  kraju  rozpoczęto  szczepienia,  190  tysięcy  osób  zostało
zaszczepionych  pierwszą  i  drugą  dawką  szczepionek
Pfizer/BioNTech, AstraZeneca i Moderna. W tym okresie resort
otrzymał  2315  zgłoszeń  skutków  ubocznych,  co  stanowi  1,2%
wszystkich zastrzyków.

Tymczasem według gazety „Jakarta Globe” indonezyjska Agencja
ds.  Żywności  i  Leków  zdecydowała  się  odłożyć  stosowanie
szczepionki  AstraZeneca  w  związku  z  doniesieniami  o
zaburzeniach krążenia krwi po zastrzyku. Szef agencji Penny
Lukito powiedział, że ten decyzja ta została podjęta jako
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środek  ostrożności  w  oczekiwaniu  na  dalsze  zalecenia  WHO.
Indonezyjski  minister  zdrowia  Budi  Gunadi  Sadikin  wyraził
nadzieję,  że  WHO  jak  najszybciej  przedstawi  zalecenia
dotyczące szczepionki, ponieważ data jej ważności wygaśnie pod
koniec maja, podaje gazeta. Według „Jakarta Globe”, Indonezja
otrzymała w zeszłym tygodniu ponad 1 milion dawek szczepionki
AstraZeneca za pośrednictwem mechanizmu COVAX.

Wcześniej  informowano,  że  władze  austriackie  postanowiły
zawiesić stosowanie partii szczepionki AstraZeneca jako środka
zapobiegawczego z powodu śmierci jednej zaszczepionej kobiety
i choroby innej po szczepieniu. Za przykładem Austrii poszła
Estonia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Dania, Islandia, Bułgaria,
a także Norwegia, która zawiesiła stosowanie tej szczepionki.
W  poniedziałek  stosowanie  leku  zostało  zawieszone  przez
Włochy, Francję, Niemcy i Hiszpanię.

Polskie  władze  nie  wstrzymały  szczepień  preparatem
AstraZeneca.
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